MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais - Campus Santos Dumont

EDITAL Nº 05, DE 16 de julho de 2021
Inscrições para PROJETOS DE ENSINO 2021

PROCESSO N° 23505.000469/2021-04

O Diretor de Ensino do campus Santos Dumont, no uso de suas atribuições legais, conferida
pela Portaria nº 531, de 19 de maio de 2021, pelo presente Edital, torna públicos os
procedimentos de inscrições para o desenvolvimento de Projetos de Ensino no campus
Santos Dumont durante o ano letivo de 2021.

1. O Cronograma do edital acima identificado (objeto do Anexo I, no original) passa a vigorar com a seguinte
redação e prazos:

CRONOGRAMA

As etapas da seleção para preenchimento de vagas remanescentes obedecerão ao seguinte cronograma:
ATIVIDADE DATAS PREVISTAS

Publicação do edital 16/07/2021

Inscrições 17/07/2021 a 08/08/2021

Divulgação dos resultados de projetos deferidos 10/08/2021

Recursos 11/08/2021 e 12/08/2021

Homologação dos resultados de projetos deferidos 13/08/2021

Divulgação, Inscrição e Seleção dos bolsistas 16/08/2021 a 19/08/2021

Resultado da Seleção 20/08/2021

Início das atividades dos bolsistas 23/08/2021

Término das atividades 15/03/2022